ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ

      "Прохоровское   поле"

Деятельность Совета осуществляется

под духовным попечительством Святейшего

Патриарха Московского и всея Руси КИРИЛЛА

  Исх № ПС- 65                                                                                                                «  21  »     мая    2015г.

ПРОТОКОЛ № 17

заседания Попечительского совета

федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Государственный военно-исторический музей-заповедник

«Прохоровское поле»

            п. Прохоровка                    15  мая 2015 г.

Присутствовали:

Руководство Попечительского совета:

Рыжков Николай Иванович – Председатель Совета

Савченко Евгений Степанович – Первый заместитель Председателя Совета

Владыка Иоанн – Заместитель Председателя Совета

Полухин Олег Николаевич – Ответственный секретарь Совета

Члены Попечительского совета:

                                                  Авдеев Александр Алексеевич

                                        Кулабухов Иван Николаевич

                                        Потрясаев Василий Николаевич

                                        Ганичев Валерий Николаевич

                                        Гареев Махмут Ахметович

                                        Казинцев Александр Иванович

  Перцев Виталий Владимирович

          Курганский Сергей Иванович

                                        Овчарова Наталья Ивановна

                                        Словецкий Антон Казимирович

308005, г. Белгород, Соборная пл., д. 4, тел.: +7(4722) 32-73-01, факс: +7(4722) 32-78-21,

103426, г. Москва, ул. Большая Дмитровка, д. 26, тел.: +7(495) 692-59-86, факс: +7(495) 623-87-23

 2

Отсутствуют члены Попечительского совета:

                                      Владыка Герман

        Деркач Мария Афанасьевна

        Строев Егор Семѐнович

(письменное уведомление и мнение по основным вопросам повестки дня ими представлены и

прилагаются).

Приглашенные:

1. Закоржевский Александр Андреевич – главный федеральный

инспектор по Белгородской области.

2. Мурадян Вадим Аристакисович – заместитель директора департамента

управления имуществом и инвестиционной политики Минкультуры РФ.

3. Сергачѐв Валерий Александрович – первый заместитель Губернатора

области.

4. Калашников Николай Васильевич – заместитель Губернатора области.

5. Павлова Ольга Альбертовна – первый заместитель начальника

департамента внутренней и кадровой политики области.

6. Шаповалов Игорь Васильевич – начальник департамента образования

области.

7. Куманѐв Георгий Александрович – академик Российской академии

наук.

8. Золотарѐв Владимир Антонович – доктор исторических и

юридических наук, профессор.

9. Соколов Анатолий Михайлович – кандидат исторических наук,

академик Российской академии естественных наук.

10. Михайлова Елена Викторовна Генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью «Комбинат музейно-выставочного

искусства».

11. Ахтырский Александр Иванович – председатель регионального

отделения ДОСААФ России Белгородской области.

12. Глаголев Сергей Николаевич – ректор Белгородского

государственного технологического университета им. В.Г. Шухова.

13. Турьянский Александр Владимирович - ректор Белгородского

государственного аграрного университета им. В.Я. Горина.

14. Канищев Сергей Михайлович – глава администрации

муниципального района «Прохоровский район».

15. Дроздов Алексей Владимирович – директор Государственного

унитарного предприятия "Белгородоблпроект".

16. Цапков Анатолий Васильевич – помощник члена Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации Н.И. Рыжкова по работе в

Белгородской области.

17. Мамчуев Альберт Шаухалович – помощник члена Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации Н.И. Рыжкова по работе в

Совете Федерации.

 3

                                                                   Повестка дня:

1. О 70-летии Великой Победы.

2. Создание фундаментального многотомного труда «Великая

Отечественная война 1941 – 1945 гг.».

3. Готовность «Танкодрома» к сдаче в эксплуатацию.

4. Готовность памятника Святейшему Патриарху Московскому и

всея Руси Алексию II к открытию.

5. Рассмотрение эскизного проекта новой концепции основного

здания Музея бронетанковой техники.

6. О создании Военно-патриотического центра "Прохоровское поле".

7. Вручение премии генерала армии М.А. Гареева «За выдающийся

вклад в дело сохранения исторической памяти Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов».

8. Об итогах литературно-патриотических чтений «Прохоровское

поле». Вручение премии «Прохоровское поле» 2015 года.

9. О вводе в действие парка "Победы".

10. О проведении очередного заседания Попечительского совета

«Прохоровское поле» в 2015 году.

11. Участие в торжественных мероприятиях посвященных

празднованию 20-летия библиотеки Н.И. Рыжкова.

12. Разное.